

Kauno „Varpo“ gimnazija

Projekto "Mokyklos - Europos Parlamento ambasadorės" įgyvendinimo ataskaita 2021 m

Pravestos 42 integruotos pamokos, kuriose dalyvavo 944 mokiniai.

Įsteigtas ES informacijos centras, kuriame yra lentyna su literatūra apie ES.

MEPA jaunieji ambasadoriai - gimnazistai parengė protmūšį, skirtą Europos dienai paminėti. Jie pakvietė visus pageidaujančius dalyvauti, parengto quizo nuoroda buvo laisvai prieinama. Surengėme 10 kitų renginių apie ES.

Pranešimai mokslo metų eigoje buvo nuolat talpinami gimnazijos facebook paskyroje Kauno „Varpo“ gimnazija – Europos Parlamento ambasadorė. Svarbiausi renginiai buvo viešinami MEPA bloge. Organizavome respublikinę konferenciją, kurioje vieną darbo grupę skyrėme temai „Europa kaip mokymosi aplinka“, šį renginį organizavome kartu su Kauno pedagogų kvalifikacijos centru.

Projekto veiklų suvestinė

Renginio pavadinimas	Tema, trumpas aprašymas	Forma (debatai, konkursas ar pan.)	Dalyvių skaičius, kas dalyvavo	Internetinės nuorodos į komunikaciją apie šį renginį
„Koronai-ne! Saugokime save!“	Tema – ES atsakas į koronavirusą Dailės pamokose ir dailės studijos užsiėmimuose mokiniai domėjosi apie ES kovą su koronavirusu ir sukūrė piešinius	Virtuali mokinių piešinių paroda	27 gimnazistai iš I – IV klasių	https://www.facebook.com/kvgmepa
„Dar kartą apie COVID – 19“	Tema – ES atsakas į koronavirusą Jaunieji ambasadoriai Power Point formatu parengė protmūšį – atmintinę apie	Protmūšis-atmintinė	400 gimnazistų iš I – IV klasių	https://www.facebook.com/kvgmepa

	COVID-19 . Šį protmūšį pravedė visų klasių mokiniai per saviugdą užsiėmimus ZOOM platformoje.			
„Apie vartotojų teises ES“!	Tema – vartotojų teisės Jaunieji MEPA ambasadoriai parengė viktoriną aktualia tema: apie vartotojų teises ES. Saviugdų metu vyko klasių protmūšiai.	Viktorina	150 gimnazistų iš I – IV klasių ir 5 klasių vadovai	https://www.facebook.com/kvgmepa
„Dalyvavimas Europos Parlamento projekte „MEPA“. Nauda ir galimybės“.	Tema – EP veikla. Gimnazijos ALUMNAS pasidalino savo patirtimi, kai būdamas gimnazistu dalyvavo MEPA projekte, apžvelgė EP veiklą.	Susitikimas su gimnazijos ALUMNŲ klubo nariu Tautvydu Biliumi.	29 gimnazistai iš I klasių	https://www.facebook.com/kvgmepa
Jaunimo galimybes ES. Kaip atskirti dezinformaciją ir propagandą internete	Tema – jaunimo galimybės ES. Saviugdą pamokos metu III klasėje Jaunimo Europos komandos narys Vilius Kasatkinas	Pristatymas	25 gimnazistai iš III klasės	https://www.facebook.com/kvgmepa

	<p>pristatė: Jaunimo galimybes ES; Kaip atskirti dezinformacij ą ir propagandą internete.</p>			
„Europos šalių kultūrų ypatumai“	<p>Tema – Europos šalių kultūra. technologijų mokytoja pravedė užsiėmimus Europos šalių kultūrų tema.</p>	Diskusijos	90 gimnazistų iš II klasių	https://www.facebook.com/kvgmepa
„Lietuvos europarlamentarai“	<p>Saviugdosa užsiėmimų metu klasių auklėtojai vedė pokalbius apie EP narius iš Lietuvos. Medžiagą parengė jaunieji ambasadoriai.</p>	Pokalbiai	200 gimnazistų iš I – IV klasių	https://www.facebook.com/kvgmepa
Filmai apie ES	<p>„Atgal į mokyklą“ komanda sukūrė tris video filmukus, kuriuose savo patirtimi, žiniomis ir idėjomis apie Lietuvos narystę ES ir jos aktualijas dalinasi Lietuvos diplomatai (Video 1), jaunimo</p>	Video filmų peržiūra, diskusijos	28 gimnazistai iš I klasės	https://mepalietuva.eu/

	organizacijų atstovai (Video 2) bei žymūs Lietuvos visuomenės veikėjai (Video 3).			
„Aš-Europos pilietis“	Parengta ir Kauno „Varpelio“ pradinės mokyklos mokiniams pristatyta metodinė medžiaga-pamokėlės. Teorinė medžiaga, žaidimai, interaktyvios viktorinos apie kultūrų įvairovę, žemėlapis apie žymius ES objektus, vaikų teisės, euro atsiradimo istorija.	Pamokėlės pradinių klasių mokiniams	100 pradinės klasės mokinių	https://www.facebook.com/kvgmepa
„Europa kaip mokymosi aplinka“	Darbo grupės veikla respublikinėje konferencijoje „Tiriam pasaulį – atrandam save“, mokiniai iš keturių mokyklų skaitė 10 pranešimų įvairiomis temomis apie ES	Pranešimų pristatymas	28 mokiniai ir mokytojai	https://www.facebook.com/kvgmepa

	(Verslumas mokykloje, Aplink Europą su Erasmus, Europinės aplinkos kūrimas Kauno „Varpo“ gimnazijoje, Rasizmas-diskriminacija ES ir pasaulyje ir kt.)			
--	---	--	--	--